

# KPP W LIPSKU

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wli/aktualnosci/67049,Majowy-weekend-na-mazowieckich-drogach.html>  
2023-03-23, 22:36

## MAJOWY WEEKEND NA MAZOWIECKICH DROGACH

Data publikacji 29.04.2022

**Przed nami długi majowy weekend to czas wypoczynku i jednocześnie wzmożonego ruchu na drogach. Mazowieccy policjanci dołożą wszelkich starań, by tegoroczna majówka była bezpieczna. Funkcjonariusze apelują o rozwagę, ostrożność i życzliwość na drodze wobec wszystkich uczestników ruchu drogowego.**



Wydłużony weekend majowy będzie miał wpływ na wzmożony ruch pojazdów oraz pieszych na polskich drogach. Wśród użytkowników dróg należy spodziewać się większej liczby kierujących, również pojazdami jednośladowymi. W trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego policjanci będą egzekwować od kierujących pojazdami m.in. przestrzegania ograniczeń prędkości i właściwego zachowania wobec niechronionych uczestników ruchu.

Pamiętajmy, że na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego wpływa wiele czynników m.in. sprawność pojazdu, stan psychofizyczny kierujących pojazdami, pogoda, a przede wszystkim respektowanie przepisów przez uczestników ruchu drogowego. Ponadto, bardzo ważna jest kultura jazdy, wzajemny szacunek i brak agresji, które wpływają na poczucie bezpieczeństwa, co w konsekwencji może przełożyć się na mniejszą liczbę zdarzeń w ruchu drogowym.

W trosce o bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego policjanci będą egzekwować od kierujących pojazdami przestrzegania ograniczeń prędkości oraz właściwego zachowania wobec niechronionych uczestników ruchu. Ponadto realizowane będą badania stanu trzeźwości, w celu wyeliminowania kierujących pojazdami będących po spożyciu alkoholu lub podobnie działającego środka.

Policjanci zwracać będą również uwagę na korzystanie przez użytkowników pojazdów z pasów bezpieczeństwa, a także właściwe przewożenie dzieci w pojazdach.

Jeśli planujemy podróż samochodem, sprawdźmy wcześniej jego stan techniczny, ustawienie świateł i wyposażenie. Obowiązkowo w aucie powinna znajdować się gaśnica oraz trójkąt ostrzegawczy z homologacjami, ale warto też zadbać o inne przedmioty, takie jak apteczka czy kamizelka odblaskowa.

Przypominamy, że w każdej chwili możemy sprawdzić stan trzeźwości w każdej jednostce Policji. Z uwagi na wzmożony ruch na drogach, warto przygotować się wcześniej i pomyśleć o drogach alternatywnych. Dzięki temu, w przypadku utrudnień na drodze, spowodowanych budową czy zdarzeniem drogowym będzie mogli pojechać inną drogą.

Jednocześnie przypominamy, że obowiązywać będą zakazy poruszania się po drogach samochodów o dopuszczalnej

masie całkowitej przekraczającej 12 ton, z wyłączeniem autobusów:

30 kwietnia 2022 roku od godziny 18:00 do godziny 22:00,

1 maja 2022 roku od godziny 8:00 do godziny 22:00,

2 maja 2022 roku od godziny 18:00 do godziny 22:00,

3 maja 2022 roku od godziny 8:00 do godziny 22:00.

Podczas długiego majowego weekendu nad naszym bezpieczeństwem będą czuwać policjanci, jednak bezpieczny wypoczynek w dużej mierze zależy od nas samych.

W świecie, którym króluje bezustanny stres, pośpiech oraz nadmiar obowiązków zarówno domowych jak i zawodowych zwolnijmy trochę, a na pewno z naszymi rodzinami dotrzemy do celu cało i zdrowo.

Apelujemy do kierowców o zachowanie rozsądku i szczególnej ostrożności na drogach!

Zespół Prasowy KWP zs. w Radomiu